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Dace Riekstiņa

Lelde Podniece-Jostmane
sabiedrisko attiecību 
speciāliste

Augstāko vērtējumu saņēma Iecavas kultūras nama jauniešu 
deju kolektīvs.

2. martā 13 vietējie uzņēmēji, 
pašvaldības vadība un 
atbildīgie speciālisti tikās 
Iecavas novada uzņēmēju 
konsultatīvās padomes izveides 
sanāksmē, kurā skatīja 
sagatavoto nolikuma projektu 
un diskutēja par iespējamo 
padomes darbību 
un dalībniekiem.

Sagatavotais nolikums pa-
redz, ka uzņēmēju padome ir 
konsultatīva institūcija, kas iz-
veidota pēc novada domes un 
novada uzņēmēju iniciatīvas un 
kuras galvenais mērķis ir no-
drošināt regulāru komunikāciju 
starp uzņēmējiem un pašvaldī-

5. martā Īslīces pagasta 
kultūras namā norisinājās 
Bauskas deju apriņķa deju 
kolektīvu repertuāra apguves 
skate. Kopumā skatē piedalījās 
29 deju kolektīvi A, B, C, D, E 
un F grupā, kā arī divi bērnu 
deju kolektīvi. 

Deju kolektīvus vērtēja nova-
du deju apriņķu virsvadītāji, ho-
reogrāfi - Zanda Mūrniece, Gunta 
Skuja,   Agris Daņiļēvičs - un liel- 
uzveduma «Māras zeme» māksli-
nieciskie vadītāji Jānis Purviņš un 
Jānis Ērglis.

Iecavu pārstāvēja kopumā pie-

Novērtēti 
dejotāji

ci deju kolektīvi dažādās grupās. 
Jauniešu deju kolektīvs, kuru 
vada Solveiga Lineja, deju skatē 
ieguva augstāko novērtējumu - 
Augstāko pakāpi, savā grupā sa-
sniedzot augstāko novērtējumu. 

Vidējās paaudzes deju kolek-
tīvs «Iecava», vadītājs Guntars 
Jansons, ieguva I pakāpi, bet se-

nioru deju kolektīvs «Iecavnieks», 
vadītāja Inga Paškeviča, ieguva  
II pakāpi. Savukārt Iecavas vi-
dusskolas bērnu deju kolektīvs 
un vidusskolas kolektīvs, vadītāja  
S. Lineja, ieguva I pakāpi. 

Paldies visiem, kuri ieguldīja 
savu darbu rezultātu sasniegša-
nai! 

Dziedātājām 
panākumi 
konkursos

Pagājušās nedēļas nogale bija 
ļoti spraiga Iecavas kultūras 
nama vokālās studijas popgrupas 
«Tev» dziedātājām, kuras ar 
panākumiem piedalījās Latvijas 
jauno izpildītāju konkursā «Nāc 
sadziedāt» un vokālajā konkursā 
«Ghetto faktors» ar devīzi «Seko 
savam sapnim!». 

Konkursa «Ghetto faktors» pirmā 
kārta norisinājās vairākās Latvijas 
pilsētās; Rīgā tā notika 3. martā. Da-
lībniekiem bija jādzied dziesmu frag-
menti a capella. Uz nākamo kārtu tika 
izvirzīti kopā 79 dalībnieki no visām 
Latvijas pilsētām, starp tiem bija arī 
iecavniece, trīspadsmitgadīgā Patrīcija 
Spale. 

Ginta Cera
Iecavas kultūras nama 
ārējo sakaru koordinatore

Stiprina uzņēmēju un pašvaldības 
sadarbību

bu, tā veicinot uzņēmējdarbības 
vides attīstību novadā.

Plānots, ka novada uzņēmēju 
intereses aizstāvēs 11 padomes 
locekļi, kas pārstāv dažādas uz-

ņēmējdarbības nozares: lauk-
saimniecību, ražošanu, pakalpo-
jumus, viesnīcas un sabiedrisko 
ēdināšanu, radošo darbību.
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Jana Arāja, Vizuālās mākslas, 
mājturības un tehnoloģiju 
metodiskās apvienības vadītāja 
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Mana Iecava : : :

Tīna Naguraviča
Iecavas vidusskolas 5.a klase

Dzejolis par akmeni 
Iecavas upē

Kad raugos senā albumā,
Man pretī raugās meitene.
Kad raugos senā albumā,
Stāv Iecavas upē akmens dižs. 

Ja akmens prastu runāt,
Tas senus stāstus stāstītu.
Tas savā mūžā pieredzējis 
daudz
Un glabā senus noslēpumus.

Gar akmens sāniem čalo 
ūdens 
Un draiski nodod ziņu mums. 
Nekas šai dzīvē nav mūžīgs,
Vien ūdens un akmens šis.

Lelde Podniece-Jostmane
sabiedrisko attiecību speciāliste

1. martā Lietuvā, Pasvales 
novadpētniecības muzejā, 
septiņas pašvaldības - 
Bauskas, Iecavas, Rundāles, 
Vecumnieku novada Latvijā, 
Biržu, Pakrojas un Pasvales 
rajona Lietuvā – parakstīja 
sadarbības līgumu 
par starptautiska tūrisma 
projekta «Iepazīsti kaimiņus 
Zemgalē!» realizāciju.

Projekta ietvaros no šī gada 
6. maija līdz 10. septembrim 
pašvaldības organizēs nebijušu 
apceļošanas akciju.

2016. gada nogalē minētās 
pašvaldības uzsāka sarunas par 
kopīgu sadarbību tūrisma jomā. 
Līdz šim sadarbošanās notika 
lielākoties pašvaldību līmenī. 
Lai attīstītu pārrobežu saiknes 
un veicinātu tūrisma attīstību 
reģionos, nolemts veidot īpašu 
maršrutu, kas ļaus iedzīvotājiem 
labāk iepazīt kaimiņu pašvaldī-
bas abpus robežai.

Maršrutā, par kuru aprīlī 
tiks izdota tūrisma brošūra, ie-
kļauti 35 apskates objekti, sep-

Šajā rubrikā publicējam Iecavas 
novada skolēnu radošo darbu 
konkursa «Mana Iecava» laureātu 
dzejoļus un miniatūras. Konkurss 
noritēja septembrī Dzejas dienās.

Iecavas novadā ir daudz labu zīmētāju

Septiņu pašvaldību vadītāji vienojušies par sadarbību tūrisma 
akcijā «Iepazīsti kaimiņus Zemgalē!».

Konkursa otrajā kārtā, kas 
visiem dalībniekiem norisinājās  
5. martā Rīgā, konkursantiem bija 
jādzied vienas dziesmas fragments 
ar fonogrammu un pārējo dziesmu 
fragmenti, ko žūrija lūdz, bez pa-
vadījuma – a capella. Žūrijā bija 
Latvijā pazīstami jaunie dziedātā-
ji: Katrīna Cīrule, Edvards Grieze, 
Mārtiņš Strods, džeza dziedātāja 
Kristīne Prauliņa un «Ghetto fak-
tora» organizatori Edgars Augst-
kalns un Kristīne Ivanovska.

3. martā apkopoju Starpnovadu 
vizuālās mākslas olimpiādes 
105 dalībnieku rezultātus. 
Piedalījās 1.-9. klases skolēni 
no Iecavas un Vecumnieku 
novada vispārizglītojošajām 
skolām un Mazzalves 
pamatskolas.  

Šogad olimpiādes tēma bija 
«Ziemas ainava» un darbs bija jāiz-

tiņi pasākumi, naktsmītnes un 
ēdināšanas vietas.

«Katrā no pašvaldībām ir 
tūristu iemīļoti apskates objek-
ti. Šīs akcijas mērķis ir atrast 
«odziņu» un parādīt to citiem,» 
sacīja Pasvales rajona mērs Gin-
tauts Gegužinsks.

Iecavas novads aicinās kai-
miņus apskatīt apkārtnes pano-
rāmu no 50 metrus augstā lu-
terāņu baznīcas torņa, izbaudīt 
aktīvu atpūtu «Labirintos», kā 
arī piedalīties Iecavas 525 gadu 
jubilejas pasākumos, kas risi-
nāsies no 21. līdz 23. jūlijam. 

Lai radītu lielāku interesi par 
apceļošanas akciju «Iepazīsti 
kaimiņus Zemgalē!», sakrājot zī-
mogus akcijas objektos, ceļotā-
jiem izlozes kārtībā būs iespēja 
iegūt sponsoru sarūpētas dāva-
nas - kādu no septiņiem tūristu 
klases velosipēdiem vai dāvanu 
kartes no maršrutā iesaistītajām 
naktsmītnēm un ēdinātājiem.

Informācija par akcijas ob-
jektiem un noteikumi būs pie-
ejami pašvaldību mājaslapās, 
Bauskas Tūrisma informācijas 
centrā un www.visit.bauska.lv. 

Projekta mērķis ir veicināt 
tūrisma objektu, pasākumu un 
pakalpojumu attīstību sadarbī-
bas partneru teritorijās. Kopē-
jais finansējums - 7000 eiro, ko 
nodrošina projektā iesaistītās 
pašvaldības.

Uzzināt par plānoto aktivitā-
ti bija ieradušies vietējo mediju 
pārstāvji, sižets par apceļoša-
nas akciju tiešraidē tika rādīts 
Lietuvas Nacionālajā televīzijā. 
Diemžēl neviens no uzaicināta-
jiem Latvijas plašsaziņas līdzek-
ļiem uz preses konferenci neie-
radās. 

pilda, izmantojot baltu, melnu un 
zilu guašas krāsu uz A3 formāta 
lapas.  Darbos vērtēja idejas kon-
ceptuālo risinājumu, kompozīciju 
un darba kvalitāti. 

Žūrijas komisija vienprātīgi at-
zina, ka labākais mākslas darbs 
olimpiādē ir Iecavas vidusskolas 
5. klases skolnieces Lorenas Bok-
šicas zīmējums.

Pieteiktie olimpiādes dalībnie-
ki saņēma dāvanu - parasto zīmu-
li ar sveicienu no Iecavas novada 
domes, kā arī olimpiādes pauzē 

cienājās ar pīrāgiem, cepumiem 
un augļu sulu. 

Goda rakstus par iegūto 1., 2. 
un 3. vietu skolēni un arī peda-
gogi, kuri sagatavoja bērnus, sa-
ņems mācību gada beigās.  Esam 
gandarīti, ka Iecavas novadā ir 
daudz labu zīmētāju: vienpadsmit 
ieguva godalgotu vietu un seši at-
zinību! 

Paldies Iecavas vidusskolas 
kolektīvam par viesmīlību un 
laipno uzņemšanu savas skolas 
telpās! 

Prieks, ka Patrīcija ir iekļuvusi 
konkursa pusfinālā!

Savukārt popgrupas meitenes 
4. un 5. martā ar labiem panā-
kumiem piedalījās Latvijas jauno 
izpildītāju konkursā «Nāc sadzie-
dāt», kurš norisinājās Rīgas Stra-
diņa universitātes Aulā. 

Vidējā vecuma grupā (10-
14 gadi) Patrīcija Spale ieguva 
1. pakāpi, 2. vietu, kā arī divas 
žūrijas locekļu – Alex un Laura 
Valtera - simpātiju balvas. Ve-
cākajā grupā (15-19 gadi) Signi-
ja Taraņenko ieguva 1. pakāpi,  

3. vietu, bet popgrupa «Tev» –  
1. pakāpi, 2. vietu un žūrijas lo-
cekļa Alex simpātiju balvu. Ap-
sveicam meitenes!

Turpinās gatavošanās kon-
kursiem un koncertiem. Nākamās 
uzstāšanās notiks Latvijas bērnu 
talantu šova «Kids Awards 2017» 
atlasē Rīgā, 18. martā kultūras 
namā mākslinieciskās pašdar-
bības kolektīvu koncertā «Tādi 
esam» un 28.-30. aprīlī X Starp-
tautiskajā populārās mūzikas iz-
pildītāju konkursā–festivālā «Aprī-
ļa pilieni–2017». Turam īkšķus!  

Dziedātājām panākumi konkursos

Aicina apceļot kaimiņu novadus abpus robežai
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Lelde Podniece-Jostmane
sabiedrisko attiecību speciāliste

Novada domē 

Konsultatīvās padomes sēdēs 
pieņemtajiem lēmumiem būs reko-
mendējošs raksturs. «Ja padomes 
pieņemtie lēmumi būs loģiski un 
ietekmēs lielu novada iedzīvotāju 
daļu – tie būs vērā ņemami,» skaid-
roja domes priekšsēdētājs Jānis 
Pelsis.

Padomei būs šādi uzdevumi: 
izskatīt pašvaldības normatīvos ak-
tus, koncepcijas un programmas 
un izstrādāt priekšlikumus jautā-
jumos par uzņēmējiem aktuālām 
tēmām, izteikt viedokli par novada 
teritorijā plānotiem nozīmīgiem at-
tīstības un investīciju projektiem, 
apzināt un apkopot ar uzņēmējdar-
bību saistītās problēmas un saga-
tavot konstruktīvus priekšlikumus 
to risināšanai, sniegt atzinumus 
par aktuāliem jautājumiem, kas 
skar uzņēmējdarbības vides attīs-
tību.

Sanākušie uzņēmēji izteica vēl-
mi piedalīties pašvaldības budžeta 
līdzekļu plānošanā. Pašvaldības 
izpilddirektors Mārtiņš Veinbergs 
skaidroja, ka, veidojot budžetu, 
deputātiem ir jāņem vērā pašval-
dības Attīstības programma un 
Ilgtspējīgas attīstības stratēģija, un 
rosināja arī uzņēmējus iepazīties 
ar pašvaldības plānošanas doku-
mentiem, lai varētu konstruktīvi 
diskutēt par šo jautājumu. «Jūs 

7. martā notika Iecavas 
novada domes ārkārtas sēde. 
Deputāti skatīja jautājumu par 
Dzimtmisas pamatskolas ēkas, 
kurā tiek īstenota pirmsskolas 
izglītības programma, turpmāku 
izmantošanu. Sēdē nepiedalījās 
Astrīda Vītola, Guntis Arājs un 
Pēteris Bite.

Deputāti nolēma atcelt 14. feb- 
ruāra lēmuma 1. un 2. punktu, kas 
paredzēja pārtraukt ēkas izmanto-
šanu pirmsskolas izglītības prog-
rammas realizācijai un rast risināju 
pirmsskolas grupas izvietošanai ci-
tās telpās, un atbilstoši Bauskas no-
vada Būvvaldes ieteiktajam noteica 
maksimālo termiņu grupas pārcel-
šanai - šā gada 31. maijs. Pret saga-
tavoto lēmumprojektu balsoja depu-
tāts Juris Ludriķis, bet Juris Krievs 
un Sergejs Pašukovs atturējās.

Ņemot vērā atbilstošu telpu 
pieejamību, nepieciešamos pašval-
dības finanšu ieguldījumus un ci-
tus nozīmīgus faktorus, Izglītības 
nodaļai līdz šā gada 1. jūnijam uz-
dots izvērtēt pirmsskolas izglītības 
programmas realizācijas lietderību 
Dzimtmisas pamatskolā.  Skolas 
pirmsskolas grupā šajā mācību 
gadā ir divpadsmit bērni, no kuriem 
septiņi apgūst obligāto piecgadīgo 
un sešgadīgo bērnu sagatavošanas 
programmu. 

Kā jau ziņots iepriekš, Dzimt-
misas pamatskolas ēkai, kurā tiek 
īstenota pirmsskolas izglītības prog-
ramma, jeb tā dēvētajai muižas 
kompleksa kalpu mājai pēc domes 
pasūtījuma veikta apsekošana, lai 
noteiktu tās tehnisko stāvokli un 
turpmākās ekspluatācijas iespēja-
mību. To veikusi sertificēta būvinže-
niere Daina Teiviša.

Pēc būves vispārīgas vizuālas 
apskates, ņemot vērā tās nolieto-

Kāds bijis FEBRUĀRIS : : :
Februārī Iecavas novada Dzimtsarakstu nodaļā reģistrētas divas 

laulības, izsniegtas 10 miršanas apliecības un četras dzimšanas aplie-
cības - iecavnieku skaitu papildinājušas divas meitenītes un divi pui-
sīši. Jaundzimušajiem izraudzīti vārdi: Karlīna Anna, Ksenija, Matīss 
un Kārlis. 

esat pašvaldības budžeta pildītāji, 
tādēļ jūsu viedoklis ir būtisks. Ko-
pīgi strādājot, mēs varam aktualizēt 
problēmas, kas ietekmē uzņēmēju 
darbību, un risināt sasāpējušus 
jautājumus. Mēs ceram, ka pado-
me aktīvi darbosies, tikai tad tās 
izveidei ir nozīme,» uz sadarbību ro-
sināja M. Veinbergs.

Uzņēmēji atzina, ka veiksmīga 
komunikācija ar pašvaldību ir bū-
tiska. Nereti arī konsultāciju sa-
ņemšana ir vērā ņemams atspaids, 
lai sekmīgi veiktu uzņēmējdarbību 
un plānotu tās attīstību. Atgādi-
nām, ka konsultācijas par projek-
tu līdzekļu piesaistīšanu iespējams 
saņemt pie pašvaldības Attīstības 
nodaļas darbiniecēm, bet uz jau-
tājumiem, kas saistīti ar zemes iz-
mantošanu un teritorijas plānoju-
mu, atbildes sniegs Zemes ierīcības 
dienesta speciālisti.

Iecavas novada pašvaldība saka 
paldies visiem, kas atsaucās aici-
nājumam, ieradās un izteica savu 
viedokli. Nākamā tikšanās notiks  
16. martā plkst. 18.00 Iecavas no-
vada domes zālē. Sanāksmē plāno-
ta diskusija par novada attīstības 
vīziju un konsultatīvās padomes 
locekļu izraudzīšana.

Aicinām uzņēmējus izteikt sa-
vus ierosinājumus par konsulta-
tīvās padomes izveidi, sūtot tos uz 
e-pasta adresi sintija.kaleja@ieca-
va.lv. 

Iecavas 525 gadu jubileju svinēsim trīs dienas

Iecava šogad atzīmēs  
525. jubileju. Kultūras nama 
direktore Alma Spale Izglītības, 
kultūras un sporta komitejas 
deputātiem 7. marta sēdē 
atklāja aktuālo informāciju 
par svētku organizāciju.

Svētkus ar plašu pasākumu 
programmu šoreiz plānots svinēt 
trīs dienas – no 21. līdz 23. jūli-
jam. 

21. jūlijā Iecavas novada  
iedzīvotāji un viesi tiks aicināti 
vienoties kopīgā gājienā. Estrādē 
notiks novada amatierkolektīvu 
koncerts, ko turpinās Iecavā vēl 

Stiprina uzņēmēju un 
pašvaldības sadarbībujumu, konstatēts, ka vissvarīgākās 

konstrukcijas - pamati, nesošās 
sienas - ir sliktā tehniskā stāvoklī. 
Ēkas tehniskais nolietojums ir 65%. 
Atzinumā, ņemot vērā ēkas apjomu, 
sabiedrisko un vēsturisko vērtību, 
ekonomisko faktoru, rekomendēts 
ēku nojaukt.

14. februārī dome pieņēma lē-
mumu nekavējoties pārtraukt ēkas 
izmantošanu pirmsskolas izglītības 
programmas realizācijai un iestādes 
vadītājai Janai Arājai uzdeva rast  
iespēju pirmsskolas grupu līdz mācī-
bu gada beigām izvietot citās telpās. 
Pēc lēmuma pieņemšanas dome sa-
ņēma Būvniecības valsts kontroles 
biroja sastādītu pārbaudes aktu. 
Ēkas pārbaude pēc Dzimtmisas pa-
matskolas direktores iesnieguma 
veikta 10. februārī. Ir konstatētas 
ugunsdrošības, vides pieejamības, 
mehāniskās stiprības, lietošanas 
drošības un evakuācijas prasību 
neatbilstības. Tā kā šī objekta būv-
darbu kontroli nenodrošina Būv-
niecības valsts kontroles birojs, ap-
sekošanas akts pēc piekritības no-
sūtīts Bauskas novada Būvvaldei. 
17. februārī dome saņēma Bauskas 
novada Būvvaldes atzinumu par 
ēkas turpmāko ekspluatāciju, kurā 
minēti veicamie uzlabojumi. 

Dzimtmisas pamatskolas ad-
ministrācija 15. februārī pārcēla 
pirmsskolas izglītības programmas 
realizāciju uz muižas ēku, kā arī 
sāka veikt uzlabojumus muižas kal-
pu mājā. 23. februārī remontdarbu 
izpildi pārbaudīja domes speciālisti, 
bet 2. martā ēku atkārtoti apseko-
ja būvinspektors A. Barovskis un 
konstatēja, ka 16. februāra atzinu-
mā par būves pārbaudi konstatētie 
trūkumi ir daļēji novērsti. Pamato-
joties uz iepriekš minēto, J. Arāja 
lūdza domi daļēji atcelt 14. februāra 
lēmumu un spriest par pirmsskolas 
izglītības programmas realizācijas 
turpināšanu pirmsskolas ēkā. 

nebijis priekšnesums – muzikālo 
strūklaku multimediju šovs. Va-
kara noslēgumā plānots koncerts 
uz Mūzikas un mākslas skolas 
balkona, nakts skrējiens, kā arī 
dejas dažādām gaumēm.

Sestdien, 22. jūlijā, iecavnie-
kus modinās pūšamo instrumen-
tu skaņas un aicinās piedalīties 
kopīgās fiziskās aktivitātēs - rīta 
fitnesa nodarbībā. Dienas laikā 
parkā būs amatnieku tirdziņš, iz-
jādes ar zirgiem, orbitrons, kino 
telts un citas aktivitātes. 

Iecavas parkā īpaši gaidīs ma-
zos svētku dalībniekus. Notiks ra-
došās darbnīcas ar Kašeru, izklai-
dēs «Pasaku nams», būs pieejamas 

dažādas atrakcijas, priecēs ama-
tierkolektīvu koncerts uz bērnu 
un jauniešu skatuves.

Estrādē notiks Latvijā iemī-
ļotu mākslinieku priekšnesumi. 
Muzicēs Igo, Normunds Rutulis, 
Daumants Kalniņš, Ginta Kriev-
kalna, Ieva Kerēvica, Aija Andreje-
va un pavadošā grupa Kristapa 
Krievkalna vadībā. Koncertu vadīs 
aktieris Ainārs Ančevskis. Vaka-
ra nobeigumā estrādē uzstāsies 
grupas «Rakstu raksti» un «Auļi», 
pasākumu noslēgs krāšņs salūts 
un balle.

Uz bērnu un jauniešu skatu-
ves klausītājus priecēs «Bermu-
du divstūris» un «Triānas parks». 

Izturīgākajiem plānotas dejas DJ 
Gustavito vadībā. 

Par Iecavas svētku tradīciju 
jau kļuvusi Gross-Eckau (Ieca-
vas) kauju rekonstrukcija, kas 
arī šoreiz priecēs iecavniekus un 
viesus.  

Svētdien, 23. jūlijā, svētki pie-
skandinās Iecavas baznīcas - lu-
terāņu baznīcā koncertēs viena no 
labākajām latviešu ērģelniecēm 
Kristīne Adamaite kopā ar vokā-
listi no Itālijas I. Manoni, savukārt 
katoļu baznīcā klausītājus priecēs 
mūziķa Kārļa Kazāka koncerts.

Svētku programmu kuplinās 
pūtēju orķestris no Vācijas pilsē-
tas Billerbekas 



4.2017. gada 10. martā

I. Vispārīgie jautājumi
1. Saistošie noteikumi «Par Ieca-

vas novada pašvaldības simboliku» 
(turpmāk – noteikumi) nosaka Iecavas 
novada pašvaldības (turpmāk – paš-
valdība) simboliku un tās aprakstu, 
simbolikas lietošanas noteikumus, 
atļaujas saņemšanu simbolikas lieto-
šanai, kā arī atbildību un kontroli šo 
noteikumu piemērošanā un izpildē.

2. Saistošo noteikumu mērķis ir 
stiprināt Iecavas novada atpazīstamī-
bu pēc simbolikas, noteikt tās lietoša-
nas kārtību, lai veicinātu kvalitatīvu 
izstrādājumu izgatavošanu un lietoša-
nu, tādējādi uzlabojot novada vizuālo 
tēlu un veicinot iedzīvotāju patriotis-
mu.

3. Šo noteikumu izpratnē pašval-
dības simbolika ir vizuālās identitātes 
elementu kopums: ģerbonis, karogs, 
himna un grafiskā zīme (logotips).

II. Simbolikas apraksts
4. Ģerbonis:
4.1. heraldiskais apraksts – zilā 

laukā sudraba šķērskrusts, pēdā zelta 
zvans; sudraba šaurapmale;

4.2. krāsas: zelta – PANTO-
NE 873C (PANTONE 131C); sudra- 
ba – PANTONE 877C (PANTONE Cool 
Gray 4); zilā – PANTONE 286C; mel- 
na – PANTONE black (1. pielikums)*.

5. Karogs: taisnstūra formas ver-
tikāli dalīts uz pusēm. Karoga viena 
puse ir dzeltenā, bet otra ir zilā krāsā. 
Karoga vidū attēlots novada ģerbonis 
(2. pielikums)*.

6. Himna – dziesma «Ciematā 
dzimtajā», mūzikas un vārdu autors 
Mareks Pelsis (3. pielikums)*.

7. Grafiskās zīmes (logotips):
7.1. apraksts – neregulārs ovāls, 

ar krāsu pārejām, kas simboliski pauž 
logotipa vēstījumu, ka Iecavas novada 
teritorija ir auglīga un vide ir labvēlīga 
iedzīvotājiem, vārda elements (prie-
dēklis) «IE», kas palīdz veidot jaunus 
vārdus, un tekstuālā daļa;

7.2. identitātes pamatkrāsa 
ir zaļā. Kā papildkrāsa tiek lietota 
zilā, oranžā, brūnā, rozā, sarkanā, 
tirkīza, violetā un dzeltenā, kur zaļā 
simbolizē novadu, zilā - pašvaldību, 
oranžā – uzņēmējdarbību, brūnā – 
sabiedrību, rozā – izglītību, sarka- 
nā – kultūru, tirkīza – sportu, violetā – 
jauniešus, dzeltenā - attīstību;

7.3. krāsu papildina attiecīga 
tekstuālā daļa: zaļā – Iecavas novads, 
zilā – Iecavas novads iedzīvina, oran-
žā – Iecavas novads iegūst, brūnā –  
Iecavas novads iesaistās, rozā – Ieca-
vas novads iemāca, sarkanā – Iecavas 
novads iedvesmo, tirkīza – Iecavas 

novads iekustina, violetā – Iecavas 
novads iesakņojas, dzeltenā – Iecavas 
novads iegulda;

7.4. ieteicamie minimālie lieto-
šanas izmēri – horizontālajai versijai 
platums – 15 mm, vertikālajai versijai 
platums – 8 mm;

7.5. eksponēšanas versijas – uz 
balta fona kvadrāta un inversā versija 
(uz zaļa kvadrāta);

7.6. izmantojami fonti – Calib-
ri Light, Calibri Regular, Calibri Bold  
(4. pielikums)*.

III. Simbolikas lietošanas 
noteikumi

8. Ģerboņa attēla lietošana:
8.1. ģerboni drīkst lietot dome, 

Iecavas novada izglītības iestādes, 
pašvaldības iestādes un pašvaldības 
kapitālsabiedrības;

8.2. punktā 8.1. minētās juridis-
kās personas un to struktūrvienības 
ģerboņa attēlu drīkst lietot (ciktāl tas 
nav pretrunā ar spēkā esošo norma-
tīvo aktu prasībām) zīmogos, stūra 
spiedogos, uz veidlapām, iespieddar-
bos, uz izdevumu vākiem un titul-
lapām, atzinības un goda rakstiem, 
diplomiem, apliecībām, vizītkartēm 
un citiem oficiāliem dokumentiem, kā 
arī izvietot pie šo organizāciju ēkām, 
dienesta telpām, dienesta telpās un 
uz šīm iestādēm piederošajiem trans-
portlīdzekļiem;

8.3. saskaņā ar Iecavas novada 
domes lēmumu var atļaut lietot ģerbo-
ņa attēlu arī citos gadījumos, kas nav 
paredzēti šajos noteikumos;

8.4. tiek aizliegts lietot ģerboni, 
kas neatbilst heraldiskajam attēlam 
vai ir bojāts.

9. Karoga lietošana:
9.1. karogs paceļams:
9.1.1. pie Iecavas novada domes 

ēkas – pastāvīgi;
9.1.2. pie pašvaldības ēkām – 

valsts un novada svētkos;
9.1.3. pēc brīvas gribas valsts 

svētkos kopā ar Latvijas Republikas 
valsts karogu, novietojot to valsts ka-
roga labajā pusē;

9.1.4. pēc brīvas gribas arī tautas, 
darba vai ģimenes svētkos, kā arī citos 
gadījumos ikdienā, garantējot pienācī-
gu cieņu pret novada karogu.

9.2. Aizliegts:
9.2.1. pacelt novada karogu virs 

un pie ēkām, kurās tiek veikts kapi-
tālais remonts vai kuras ir avārijas 
stāvoklī, vai kurām tiek remontēta 
fasāde (izņemot novada pašvaldības 
ēkas); citās nepiemērotās vietās un 
apstākļos (piemēram, kokos, virs un 
pie saimniecības ēkām, nesakoptās 
vietās, ražošanas objektos);

9.2.2. lietot bojātu (saplēstu, iz- 
irušu, sagrieztu, dedzinātu, izbalējušu 
vai kādā citā veidā bojātu) karogu;

9.2.3. izgatavot un lietot karogu 
un karoga attēlu dekoratīvos nolūkos 
kā novada simbolu bez Iecavas nova-
da domes izsniegtas speciālas atļau-
jas. 

9.3. Var lietot:
9.3.1. saskaņā ar Iecavas novada 

domes lēmumu arī citos gadījumos, 
kas nav paredzēti šajos noteikumos;

9.3.2. galda karodziņu fiziskas un 
juridiskas personas oficiālās pieņem-
šanās, ģimenes svētkos, kā arī citos 
gadījumos;

9.3.3. pašvaldība novada karogu 
un galda karodziņu kā goda apbalvo-
jumu.

10. Himnas lietošana:
10.1.  himnu var izpildīt:
10.1.1. paceļot Iecavas novada ka-

rogu pašvaldības iestāžu un kapitāl-
sabiedrību rīkoto svinīgo pasākumu 
atklāšanā vai to laikā;

10.1.2. pēc brīvas gribas arī tau-
tas, darba vai ģimeņu svētkos, atceres 
dienās, kā arī citos gadījumos ikdienā.

10.2. Sabiedriskos pasākumos  
Iecavas novada himnas atskaņošanas 
laikā klātesošie stāv kājās.

10.3. Himna izpildāma latviešu 
valodā ar Mareka Pelša komponēto 
mūziku un vārdiem. Himnu var at-
skaņot arī instrumentālā izpildījumā.

11. Grafiskās zīmes (logotipa) lie-
tošana:

11.1. ar Iecavas novada domes 
atļauju var lietot pasākumos, izdevu-
mos un objektos ar augstu saturisko, 
māksliniecisko un estētisko līmeni, kā 
arī kvalitatīvām precēm, suvenīriem 
un iesaiņojumam;

11.2. lai veicinātu Iecavas novada 
atpazīstamību;

11.3. tehniskais izpildījums netiek 
noteikts;

11.4. aizliegts lietot izmainītu gra-
fiskās zīmes (grafisko) attēlu;

11.5. saskaņā ar Iecavas novada 
domes lēmumu grafisko zīmi (logoti-
pu) var atļaut lietot arī citos gadīju-
mos, kas nav paredzēti šajos noteiku-
mos.

12. Iecavas novada karoga, ģer-
boņa un grafiskās zīmes attēlus vai to 
elementus drīkst lietot juridiskas un 
fiziskas personas atribūtikas, suvenī-
ru, rūpniecības, pārtikas, sadzīves u. 
tml. priekšmetu noformēšanā un ra-
žošanā, preču zīmēs, izdevumos, dru-
kas materiālos, publikācijās un pre-
zentācijās, dažādu svinīgu pasākumu, 
sarīkojumu, ielu gājienu, ēku fasāžu, 
iekštelpu noformēšanai un publisko 
pasākumu norises vietās tikai ar Ieca-
vas novada domes Izglītības, kultūras 
un sporta komitejas atļauju, izņemot 
gadījumus, kad simboliku izmanto 
ierobežotā apjomā bezpeļņas nolūkos 
vai personiskām vajadzībām, mācību 
nolūkos, bibliotēkās, muzejos un ar-
hīvos, Iecavas novada pašvaldības ka-
pitālsabiedrībās un iestādēs.

13. Lietojot pašvaldības simboli-
ku, neatkarīgi no izmēriem, tai jāat-
bilst apstiprinātajiem paraugiem un 
to proporcijām.

IV. Atļaujas saņemšana 
simbolikas lietošanai

14. Lai saņemtu atļauju simboli-
kas lietošanai komerciāliem mērķiem, 
fiziskā vai juridiskā persona, kas ir pa-
sūtītājs vai izplatītājs, iesniedz Iecavas 
novada domes Izglītības, kultūras un 

sporta komitejai šādus dokumentus:
14.1. iesniegumu (5. pielikums)*;
14.2. produkta (izstrādājuma) ski-

ci vai etalona paraugu;
14.3.  ziņas par plānoto ražošanas 

(izgatavošanas) apjomu;
14.4.  pašvaldības nodevas par 

simbolikas lietošanu samaksu aplieci-
nošu dokumentu.

15. Iesniegumus par simbolikas 
lietošanu komerciāliem mērķiem un 
lēmumu izsniegt vai atteikt izsniegt 
atļauju izskata Iecavas novada domes 
Izglītības, kultūras un sporta komite-
ja. 

16. Izglītības, kultūras un sporta 
komiteja pieņem lēmumu viena mē-
neša laikā no iesnieguma saņemša-
nas dienas. Tās lēmumu persona var 
apstrīdēt Iecavas novada domē viena 
mēneša laikā no lēmuma spēkā stāša-
nās dienas.

17. Gadījumos, kad atļauja netiek 
izsniegta, nodeva tiek atmaksāta atpa-
kaļ pēc attiecīga iesnieguma saņemša-
nas.

18. Pasūtītājam vai izplatītājam ir 
pienākums pēc Sabiedriskās kārtības 
dienesta darbinieka lūguma uzrādīt 
Iecavas novada domes izsniegto atļau-
ju (vai tās kopiju) simbolikas lietoša-
nai.

19. Par ģerboņa vai grafiskās zī-
mes (logotipa) attēla lietošanu komer-
ciāliem mērķiem ir maksājama paš-
valdības nodeva.

20. Pašvaldības nodeva par ģerbo-
ņa vai grafiskās zīmes (logotipa) attēla 
lietošanu ir EUR 20 (divdesmit euro) 
par katru objekta veidu, uz kura tiek 
lietots Iecavas novada ģerboņa vai gra-
fiskās zīmes (logotipa) attēls. Pašvaldī-
bas nodeva ir vienreizējs maksājums.

21. Atļauju lietot simboliku ko-
merciālos mērķos Iecavas novada 
dome izsniedz pēc pašvaldības node-
vas samaksas.

V. Atbildība un kontrole
22. Kontroli par noteikumu izpildi 

nodrošina Sabiedriskās kārtības die-
nesta darbinieki.

23. Par ģerboņa vai grafiskās zī-
mes (logotipa) lietošanas noteikumu 
pārkāpšanu persona tiek sodīta sa-
skaņā ar Latvijas Administratīvo pār-
kāpumu kodeksu.

24. Par 23. punktā minēto notei-
kumu pārkāpumiem administratīvo 
pārkāpumu lietas izskata un lēmu-
mus pieņem Iecavas novada domes 
Administratīvā komisija.

25. Protokolu par nesaskaņotu 
simbolikas lietošanu ir tiesīgi sastādīt 
Sabiedriskās kārtības dienesta darbi-
nieki.

26. Iecavas novada dome ir tiesīga 
atteikt izsniegt simbolikas lietošanas 
atļauju personai, kura pēdējā gada 
laikā ir saukta pie administratīvās 
atbildības par šo noteikumu neievē-
rošanu.

27. Iecavas novada domes Admi-
nistratīvās komisijas pieņemto lēmu-
mu persona var pārsūdzēt Adminis-
tratīvajā rajona tiesā normatīvo aktu 

Iecavas novada domes 2016. gada 13. decembra saistošie noteikumi Nr. 19

«Par Iecavas novada pašvaldības simboliku»
APSTIPRINĀTI
ar Iecavas novada domes
2016. gada 13. decembra lēmumu
(prot. Nr. 14, 24. p.)

Izdoti saskaņā ar likuma «Par 
pašvaldībām» 21. panta pirmās daļas 

7. un 15. punktu, 43. panta trešo 
daļu un likuma «Par nodokļiem un 
nodevām» 12. panta pirmās daļas 

9. punktu



5. 2017. gada 10. martā

no Edvarta Virzas Iecavas 
bibliotēkas novadpētniecības 
materiāliem un Wikipedia

Anta Kļaveniece

100 novadnieki

Šajā rubrikā publicētā 
informācija apkopota
www.iecava.lv > Sabiedrība un 
veselība> Novadnieki.

Darbus Skolas ielā sarežģī 
neprecizitātes topogrāfijā

Rakstnieks ARNOLDS APSE 
dzimis 1914. gada 28. maijā Iecavā, 
lauksaimnieka ģimenē, mācījies Co-
des-Bērzes pamatskolā un Hercoga 
Pētera ģimnāzijā Jelgavā. Jau ģim-
nāzista gados sarakstījis pāris lugas, 
no kurām 3 cēlienu drāma «Kugrēni» 
ieguvusi Lauksaimniecības kameras 
godalgu un tikusi izrādīta. 1940. ga- 
da pavasarī «Valtera un Rapas» apgā-
dā iznācis viņa pirmais dzejoļu krā-
jums «Dieva zeme». Romāna «Kugrē-
ni» iznākšanu aizkavējusi padomju 
okupācija. 1942. gadā Apse kļuvis 
leģionārs, piedalījies cīņās austru-
mu frontē un Jelgavas aizstāvēšanā. 
Vēlāk nonācis Austrumprūsijā un 
pēc kapitulācijas gūstā Cēdelgemā, 
kur rediģējis un izdevis karavīru iz-
devumus. Pēc nokļūšanas brīvībā 
Apse devies darbā Francijas ogļrak-
tuvēs, strādājis tur līdz 1956. ga- 
dam, kad sabojātas veselības dēļ uz 
diviem gadiem nokļuvis sanatorijā. 
Pēc atveseļošanās ieguvis mājiņu 
Klosterkalnā pie Valšēdas. Turienes 
skarbā, īpatnējā vide ar savdabīgiem 
cilvēkiem atspoguļota viņa autobio-
grāfiskajā romānā «Klosterkalns», 
kas iznācis 1964. gadā. Autora paš-
portrets rāda skumju, vientulības 
mocītu svešinieku, kura dvēsele iz-
salkusi pēc cilvēcības. Dziļas rievas 
sejā ievilkusi ne vien trimda, bet arī 
pagātnē piedzīvotie rūgtumi. Zīmīgi 
Apses citētie ārsta vārdi, ka ikviens, 
kas bijis koncentrācijas nometnē, 
esot ieguvis kādu kompleksu, un 
šai gadījumā kompleksu veidojot 
autora fanātiskā brīvības mīles-
tība. 1966. gadā iznācis dzejoļu 
krājums «Saules puķes», 1982. ga- 
da beigās - dzimtenes gadu atmi-
ņu romāns «Gandrīz ģenerālis» un 
«Lepnā Zemgales bajāru cilts» – par 
kādas Zemgales saimnieku dzimtas 
likteņiem vairākās paaudzēs. Liela 
daļa Arnolda Apses darbu palikuši 
manuskriptos. Rakstnieks mūžībā 
aizgājis 1983. gada 19. janvārī Sār-
būrā, Francijā. Viņa atdusas vieta ir 
Valšēdas kapsēta. 

Janvāra beigās Iecavā tika 
uzsākta ilgi gaidītā Skolas ielas 
pārbūves projekta realizācija.

Pašlaik Skolas ielas posmā no 
Edvarta Virzas ielas līdz Rīgas ielai 
(310 m) un Dzirnavu ielas posmā 
no Edvarta Virzas ielas līdz Skolas  
ielai (319 m) būvnieki veic rak-
šanas darbus un inženiertīk- 
lu - ūdensvada un lietus kanalizā-
cijas - izbūvi. Šie darbi tiks turpi-
nāti ar jaunas sadzīves kanalizāci-
jas būvniecību. 

Pašvaldības izpilddirektors 
Mārtiņš Veinbergs un kapitālās 
celtniecības galvenais speciālists 
Juris Kuziks informē, ka līdz šim 
būvdarbi Skolas ielā rit pēc gra-
fika, neskatoties uz to, ka posmā 
no Skolas ielas 5. nama līdz Rīgas  
ielai rakšanas darbus sarežģī ve-
cās, neekspluatējamās siltumtra-
ses demontāža, jo virs tās ir iz-
būvēta jaunā siltumtrase, kuru 
nedrīkst sabojāt. Laikā, kad tika 
veikta siltumtrašu atjaunošana, 
veco siltumtrasi nedemontēja, lai 
darbus varētu paveikt lētāk. Pa-
gaidām nav zināms, kāda situāci-
ja ir Skolas ielas posmā no Rīgas 
ielas līdz Lauku ielai. 

Diemžēl Skolas ielas pārbūves 
projekta izstrādei nepieciešamo 
siltumtrašu topogrāfiju SIA «Ieca-
vas siltums» iesniedza ar neprecī-
ziem datiem, un reālā siltumtrašu 
situācija atklājas tikai tagad, at-
rokot apakšzemes komunikācijas. 
Šo sarežģījumu dēļ projektā jāveic 
izmaiņas un pastāv varbūtība, 
ka pieaugs projekta izmaksas un 
ieplānoto darbu termiņš. Lai de-
montētu veco siltumtrasi, iespē-

Pēc rakšanas un inženiertīklu izbūves darbiem ielai tiks mainīta 
pilna segas konstrukcija, ietverot arī gultnes pārbūvi – tiks izbūvēta 
drenējošā kārta, šķembu kārta un ieklātas divas asfalta kārtas.

noteiktajā kārtībā un termiņā.
VI. Noslēguma jautājumi

28. Ar noteikumu spēkā stāšanās 
dienu spēku zaudē Bauskas rajona 
Iecavas pagasta padomes 2002. gada 
9. aprīļa saistošie noteikumi Nr.1 «Par 
pašvaldības nodevu Iecavas pagas-
ta ģerboņa izmantošanai» (protokols  
Nr. 5, 10. p.).

29. Noteikumi tiek publicēti paš-
valdības laikrakstā «Iecavas Ziņas» 
un ievietoti pašvaldības mājaslapā  
www.iecava.lv.

30. Noteikumi stājas spēkā nāka-
majā dienā pēc to publicēšanas paš-
valdības laikrakstā «Iecavas Ziņas».

Domes priekšsēdētājs J. Pelsis 

* Saistošie noteikumi kopā ar 
pielikumiem skatāmi pašvaldības 
portāla www.iecava.lv sadaļā  
Pašvaldība > Normatīvie akti.

jams, ka pēc apkures sezonas bei-
gām daudzdzīvokļu mājām Skolas 
ielā 1 un Skolas ielā 2 kādu laiku 
(līdz divām nedēļām) tiks atslēgta 
karstā ūdens padeve. Ja šāda rī-
cība būs nepieciešama, iedzīvotāji 
par to laikus tiks brīdināti.   

Līdz šim būvniecības process 
netraucē piekļuvi īpašumiem un 
iedzīvotāju sūdzības nav saņem-
tas. Liels pluss - iedzīvotāju auto-
mašīnu ērtākai novietošanai ir at-
vēlēts stāvlaukums Skolas ielā 3. 
Lai būtu mazāk neērtību, rakša-
nas darbi tiek veikti pa nelieliem 
posmiem, tos norobežojot. 

Jau vēstīts, ka Iecavas nova-
da domes izsludinātajā atklātajā 
konkursā par Skolas ielas pārbūvi  
Iecavā tiesības īstenot šo projektu 
ieguva ceļu būves firma SIA «Bin-
ders» par līgumcenu 1 217 777,77 
eiro. Pazemes inženiertīklu izbū-

Jauniešu centrā
13. martā plkst. 15.00 rotu darbnīca - līdzi jāņem audumi vai  
T krekli, kurus var izmantot rotu gatavošanā.

14., 21. un 28. martā plkst. 19.00 jaunieši zumbo ar Rudīti 
(jāpiesakās iepriekš, vietu skaits ierobežots). 

15. martā plkst. 15.00 radošā pēcpusdiena ar Inesi - diskusija 
par modi, audumiem; kā apnikušo kleitu padarīt īpašu. Ņem līdzi 
apģērbu pārvērtībām! 

17. martā atnāc ar savu T kreklu un iebur tajā otro elpu!

20. un 22. martā plkst. 15.00 darbnīcas - plastmasas un stikla 
pudeļu dzīve Nr.2.

24. martā plkst. 14.00 atstāj savu rokas nospiedumu klimata 
pārmaiņām! 

25. martā plkst. 19.30 Zemes stundas nakts spēle «Zaļā tumsa» 
(pasākums pie Iecavas Jauniešu centra līdz plkst. 21.30).

vi sadarbībā ar SIA «Binders» veic 
apakšuzņēmējs SIA «Dzīvokļu ko-
munālā saimniecība».

Projekta gaitā kopumā tiks iz-
būvēti šādi inženiertīkli:

* saimnieciskā kanalizācija 
                                1727,8 m;
* ūdensvads 1415,5 m;
* lietus kanalizācija 2114,1 m. 
Vēl Skolas ielas pārbūves pro-

jektā izbūvēs jaunu ielas apgais-
mojumu, gājēju ietvi un brauktuvi, 
veiks labiekārtošanu. 2016. gada  
4. novembrī noslēgtais līgums pa-
redz, ka visiem būvdarbiem jābūt 
pabeigtiem līdz 2018. gada febru-
ārim, taču būvnieki ir apņēmušies 
projekta realizāciju pabeigt jau 
šogad. Ja būvdarbus tomēr kavēs 
neparedzētas situācijas, tad līdz 
salam tiks ieklāta asfalta apakškār-
ta, bet virskārtas asfaltēšanu atliks 
līdz nākamā gada pavasarim. 
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Atklāšanas dienā Anda (no kreisās), Vineta un Agate «I.DILLES» apmeklētājus sagaidīja ar pašu 
sarūpētiem cienastiem.

Beata Logina

Ziedu un dāvanu darbnīca 
«I.DILLE» pirmos apmeklētājus 
sagaidīja ceturtdien, 2. martā. 
Jaunā tirgotava iekārtota 
bijušās kafejnīcas telpā  
blakus veikalam «Centrs»  
Edvarta Virzas ielā 21b.

Piedāvājumā ir ziedi, sveces un 
salvetes, dizaineru rokdarbi, kera-
mikas trauki, ādas izstrādājumi un 
dažādi Latvijā ražoti gardumi.

Spēlējoties ar vārda idille nozī-
mi, radīta vieta kā glezniņa, kurā 
atainota viegla un saulaina dzīve, 
novēršanās no rūpēm, kā arī aici-
nājums baudīt dabu un rast mieru 
vienkāršībā. 

Veikals būs atvērts visas die-
nas, tikai sestdien un svētdien ar 
īsāku darbalaiku.

«I.DILLE» ir zemnieku saimnie-
cības «Ausmas» otrā struktūrvienī-
ba; pirmā ir rokdarbnieku un oriģi-
nālproduktu cienītāju jau iemīļotā 
darbnīca «Ciku cakas», kuras saim-
niece Vineta Lamberte arī jauno 
veikalu izveidojusi ar ģimenes un 
draugu atbalstu. Daudz palīdzējusi 
Vinetas ilggadējā līdzgaitniece Iveta 
Cera un viņas dēls Eduards.

«Pagrabiņā esmu pieradu-
si strādāt viena, te man jāmācās 
darboties komandā,» par jauno 
izaicinājumu stāsta Vineta. Viņa 
turpinās strādāt «Ciku cakās», bet 
«I.DILLĒ» pircējus apkalpos citas 
darbinieces. 

«Priecājos, ka mana kolēģīte 
ir Anda Gūtmane – zinu, ka viņai 
varu uzticēties. Anda tādu veikalu 
gribēja jau sen, bet bizness ar māj- 
ražotāju precēm ir dārgs. Tāpēc 
pievienojām manu aizraušanos ar 
floristiku un jauniešu idejas par 
to, ko vajadzētu iecavniekiem pie-

Šogad 1. martā - Pelnu 
Trešdienā - kristīgajā 
baznīcā ir iesācies Gavēņa 
jeb pirmslieldienu laiks. 
Kā parasti šo laiku ievada 
dievkalpojumi ar evaņģēlija 
lasījumiem par Jēzus 
kārdināšanu tuksnesī.

Iecavas luterāņu draudzes mā-
cītājs Rolands Radziņš savā uzru-
nā draudzei sacīja: «Ja mēs šodie-
nas valodā mēģinātu atbildēt, kas 
tad ir kārdināšana? Atbilde - krīze. 
Tāpēc, ka vairs nav iespējams pa-
likt pa vecam, bet pa jaunam vēl 
nespējam vai neprotam. Mēs ne-
viens neesam pasargāti no pārbau-

Gavēņa laiks mudina pārdomāt iepriekš veikto un iecerēt turpmāk darāmo

Pircējiem durvis ver «I.DILLE»

dāvāt. Pārstāvam ne tikai dažādas 
paaudzes, bet arī atšķirīgas gau-
mes. Agate Mediņa vairāk rūpējas 
par precēm, kas izmantojamas 
galda klāšanai, mēs ar Andu – par 
ēdamo produkciju.»

Lai izvēlētos preču sortimentu, 
pašas braukušas pie ražotājiem, 
pētījušas un garšojušas. Aptverot 
gan veselīgo, gan garšīgo, piedāvā-
jumā iekļauti, piemēram, augu un 
ogu pulverīši, ko pievienot putrām 
vai desertiem, kā arī gabaliņi, kas 
der konfekšu, trifeļu pagatavo-
šanai. Veikala plauktos rindojas 
dažādi biškopības izstrādājumi, 
no koka un ādas darināti albumi, 

grāmatu vāki un citas preces, kas 
var noderēt reizē, kad meklē kādu 
vērtīgāku dāvanu. 

Pagaidām vietējie – Iecavas no-
vada – ražotāji te pārstāvēti mini-
māli, vairāk preču vestas no Baldo-
nes, Mārupes, Jelgavas, Rīgas, arī 
no tādiem attālākiem novadiem kā 
Ventspils.

«Daudzi prasīja, vai kaut kur 
Iecavā būs dāvanu saiņošana,» 
piebilst Vineta par vēl vienu pa-
kalpojumu, ko ilgus gadus nodro-
šināja veikals «Rise», bet pēc tā 
pārtapšanas alkoholisko dzērienu 
tirdzniecības vietā pērn šī niša bija 
palikusi tukša. 

Atklāšanas dienā «I.DILLES» 
apmeklētāji tika cienāti ar pašu 
saimniecībā tecinātām kļavu su-
lām, Agates gatavotajiem cepu-
miem, kūciņām un zefīriem. Arī 
pircēji nāca ar dāvanām, veiksmes 
vēlējumiem un ieteikumiem, ko 
labprāt iegādātos jaunajā veikalā. 
Aktualitāšu sarakstā bērnu rotaļ-
lietas, apsveikuma kartītes, ziedu 
kompozīciju pasūtināšana. Vine-
ta apzinās – pašā Iecavas centrā 
veikalam ir ideāla vieta, taču par 
to arī jāmaksā augsta telpu īres 
maksa. Tāpēc rūpīgi jāseko klientu 
vēlmēm, lai izlolotā «I.DILLE» spētu 
iedzīvoties un ilgi pastāvēt. 

dījumiem, grūtībām un krīzēm. [..] 
Ja mēs savās krīzēs domāsim, ka 
visu atrisinās nauda un materiāli 
labumi, bet nedomāsim par dvēseli 
un garu, tad izsalkums mocīs pie 
pilniem galdiem un būsim nelaimī-
gi visgreznākajā mājā vai visekso-
tiskākajā ceļojumā.»

Gavēņa laiks mudina pārdomāt 
iepriekš veikto un iecerēt turpmāk 
darāmo. Tādēļ likumsakarīgs bija 
draudzes kopsapulcei izvēlētais 
laiks pagājušajā svētdienā.

Par iepriekšējā gada ieņēmu-
miem un izdevumiem ziņoja drau-
dzes lietvede Laija Riekstiņa. Drau-
dzes priekšnieks Edgars Kārkliņš 
runāja par baznīcas ēkas uzturē-
šanas tehniskajiem jautājumiem, 
pagājušajā gadā paveikto (grīdas 

lakošana, torņa konservācija, no-
teku tīrīšana, logu mazgāšana, 
lieveņa izbūve, inventāra iegāde 
u. c.) un vēl priekšā stāvošajiem 
lielajiem darbiem: torņa remontu, 
celiņu ierīkošanu, esošā jumta trū-
kumiem un to novēršanu. Viņš pa-
teicās visiem sava laika, darba un 
līdzekļu ziedotājiem.

Mācītājs Rolands Radziņš iepa-
zīstināja ar svētdarbību statistiku, 
garīgās dzīves notikumiem un pa-
sākumiem iepriekšējā gadā un gai-
dāmo Reformācijas 500. jubileju.

Rasma Mažāne aicināja domāt 
par kapu un baznīcas žoga sakop-
šanu.

Draudzes ansamblis gatavos 
dziesmu programmu Lieldienu 
dievkalpojumiem un 5. Vasarsvēt-

ku festivālam, kas šogad notiks no 
2. līdz 4. jūnijam.

Iecavas jubilejas svētku ietva-
ros 23. jūlijā luterāņu dievnamā 
koncertēs viena no labākajām lat-
viešu ērģelniecēm Kristīne Ada-
maite kopā ar vokālisti no Itālijas  
I. Manoni. 30. jūlijā viesos gaidīsim 
tenoru Aivaru Kalniņu no Vācijas.

Tuvinieka slimība - krīze? 
Caurs jumts - krīze? Līdzekļu trū-
kums Vasarsvētku festivāla rīko-
šanai - krīze?

«Izturot šos pārbaudījumus, 
izturot ne jau ar spēku vai spītu, 
vai dusmām, bet ar to pazemību 
un ticības paklausību, ko rāda un 
māca Jēzus, mēs varam pieaugt ti-
cībā un gara dzīves pilnībā,» tā mā-
cītājs Rolands Radziņš. 

Zaiga Lazdiņa-Radziņa
draudzes ērģelniece 
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Sporta ziņas

Ar 3. posmu noslēgušās U-12 grupas sacensības: 1. martā SAKS 
«Dartija» sporta namā norisinājās Iecavas novada sporta skolas «Dartija» 
vieglatlētikas sacensību telpās noslēdzošais posms U-12 vecuma grupai. 
Šoreiz dalībnieku skaitu kuplināja viesu sportisti no Kandavas un Ķeka-
vas. Kopvērtējums:

1. vieta – Anna Gabriela Hofmane (16 punkti) / Kristers Ratnieks  
                                                                                                 (23 punkti)

2. vieta – Keita Kalniņa (34) / Ņikita Besprozvannijs (25)
3. vieta – Liāna Voronova (57,5) / Kristers Strautmanis (27,5)
4. vieta – Luīze Orupa (62,5) / Mārcis Šusts (50)
5. vieta – Ance Anete Berkmane (64,5) / Erlends Strautmanis (50)
6. vieta – Sāra Lagzdiņa (70) / Renāts Tokmačovs (58) 

Vairākas iepriecinošas ziņas saistītas ar Futbola kluba «Iecava» 
komandu panākumiem.

Svētdien, 5. martā, Elektrum Olimpiskajā sporta centrā Rīgā no-
tika «Kurt Koenig» kauss futbolā, informē treneris Andrejs Tiščenko. 
Turnīrā piedalījās 12 komandas no dažādām Latvijas pilsētām un nova-
diem, starp tām bija arī FK Iecava futbolisti. Mūsu komanda aizvadīja 
piecas spēles ar stipriem pretiniekiem un visās izcīnīja uzvaru (2:0 pret  
FK Liepāja; 1:0 pret Mārupi; 4:2 pret JFA Jelgava;  2:0 pret Ranto/Nikars; 
3:1 pret FK Liepāja-2. Visās spēlēs mūsu futbolisti izšķirošo pārsvaru  
ieguva pēdējās minūtēs. Komandā spēlēja: Niklāvs Neimanis, Kristers Ro-
znieks, Rainers Rauls Klipa, Gvido Filipsons, Mārcis Mežajevs, Edvards 
Čudars, Marats Tiščenko, Aleksis Bartaševičs, Dominiks Druviņš, Deivids 
Baltrušaitis un Erlends Strautmanis. 

Sestdien Babītes sporta kompleksā Piņķos notika Latvijas meite-
ņu telpu futbola čempionāta U12 vecuma grupas noslēguma sabrau-
kums, kur katra komanda aizvadīja savas pēdējās trīs spēles turnīrā, 
informē treneris Jevgēnijs Gedertsons.  

Šajā vecumā konkurence šogad bija augstā līmenī, jo līdz pēdējai die-
nai uz godalgām pretendēja septiņas komandas. Neskatoties uz nepilno 
sastāvu, Iecavas komanda bija noskaņojusies uzvarēt visās pēdējās spē-
lēs, lai garantēti tiktu pie godalgām, un tas viņām izdevās. FK Iecava mei-
tenes 10 komandu konkurencē ierindojās 2. vietā aiz Rīgas Futbola sko-
las, bet 3. vietu ieguva AFA Olaine. Komandas labākās spēlētājas balvu 
saņēma Patrīcija Brazauska.

FK Iecava rindās pēdējā sabraukumā piedalījās R. Blumberga,  

Komandas kapteine Monta Ščucka ar kausu.

Beata Logina

«Neko skaistāku par sievieti 
Dievs nav radījis,» 3. martā 
Iecavas kultūras namā, atklājot 
gleznu izstādi «Meklējiet 
sievieti», sacīja iestādes 
mākslinieciskās daļas vadītāja 
Laimrota Jaunzeme.

Šī skaistuma kultūras nama 
mazajā zālē tagad ir daudz, jo ap-
skatei izliktas trīs vietējo amatier-
mākslinieču - Gitas Kravalas (attē-
lā no kreisās), Gintas Zaumanes 
un Lidijas Kudapas – gleznas. To, 
ka gleznu autores ir ļoti dažādas 
personības, var saskatīt arī darbos, 
atšķirīgajos rokrakstos. Katrai ir ci-
tāda pieredze, ko mācījušās, kādu 
tehniku izkopušas, taču visas trīs 
joprojām ir meklējumos. «Nepreten-
dējam uz pareiziem parametriem, 
gleznošana mums sagādā patīka-
mas sajūtas, ļauj atrast brīvu brīdi 
un relaksēties. Un dāvāt prieku arī 
skatītājiem,» sacīja Ginta Zauma-
ne.  

Gar sienām skatāma virkne sie-
viešu skaistos tērpos, bet zāles vidū 
bija novietots solītais pārsteigums – 
ar audumu aizklāti mākslas darbi, 
ko nosacīti var ierindot kategorijā 
18+. Skaļiem aplausiem skanot, 
drosmīgākie vīrieši noņēma aizse-
gus, zem kuriem bija paslēpti sie-
viešu akti. Iespēja tos apskatīt tika 

Sieviešu mēnesi 
sāk ar gleznu izstādi

dota tikai izstādes atklāšanas va-
karā.

Izstāde apmeklētājus priecēs 
līdz marta beigām. Tematiski šis 
mēnesis piesaistīts 8. datumā svi-
namajai Starptautiskajai sieviešu 
dienai, un gleznu autores piedāvāja 
izstādi vērtēt no diviem skatpunk-
tiem. «Pirmais varētu būt tas, kā 
sieviete meklē sievieti sevī. Ikviena 
glezna ir mūsu mēģinājums atrast 
sievietes ķermenī, skatā, pozā kaut 
ko no mums pašām. Otrs varētu 
būt vīrišķais skatījums. Daudzi jau 
ir atraduši savu sievieti, bet varbūt 
vajag paskatīties uz viņu citādi. 
Varbūt ir kāds vīrietis, kurš, lūko-
joties uz šīm gleznām, sapratīs, kā-
dai jābūt viņa skaistajai sievietei,» 
rosināja Ginta Zaumane.

Interese par gleznošanu vēršas 
plašumā. Par to liecina arī 4. martā 
Iecavas Mūzikas un mākslas sko-
lā piedzīvotā aktivitāte – sestdien 
gleznošanas nodarbību, kuru va-
dīja mākslas pedagoģe Inta Paul-
sone, apmeklēja gandrīz 30 intere-
sentu. Biedrības «RaDam» pārstā-
ves Gita un Ginta neslēpj sajūsmu, 
ka izdevies realizēt vienu no saviem 
sapņiem - Iecavā organizēt pieau-
gušo gleznošanas nodarbības, ko 
atbalsta arī pašvaldība. Nākamā 
nodarbība plānota 8. aprīlī. Bet, tā 
kā vietu skaits ir ierobežots, vēla-
ma iepriekšēja pieteikšanās. 

Vairāk foto: www.iecava.lv

S. Gabrju-
ne, U. Koz- 
lova, M. Ščuc- 
ka, P. Brazauska 
un A. Raginska, 
bet pie sudraba 
medaļām tika arī  
S. Stūrma-
ne, S. Ši- 
miņa un V. Bo-
rovska, kuras 
pēdējā sabrau-
kumā nepie-
dalījās dažādu  
iemeslu dēļ. 

Cīņā par 
medaļām bija  
iesaistītas arī  
FK Iecava vecākās grupas meitenes, tomēr divi zaudējumi ar vienādu re-
zultātu 0:2 atstāja iecavnieces 8. pozīcijā 15 komandu konkurencē. Taču 
futbola sezona iekštelpās Iecavas meitenēm vēl nav beigusies, un apvieno-
tā komanda AFA Olaine/FK Iecava piedalās U16 meiteņu futbola pavasa-
ra kausa izcīņā, kas notiek Olimpiskā sporta centra futbola hallē. Turnīrs 
notiek futbolā 11:11 uz pilna izmēra laukuma, un šogad tajā piedalās 
sešas komandas. AFA Olaine/FK Iecava startēja veiksmīgi un apakšgrupā 
ierindojās 1. vietā. 15. martā komandas aizvadīs izslēgšanas spēles, kurās 
novēlam mūsu meitenēm sasniegt labus rezultātus. 

4. martā Jelgavā, LLU Sporta centra Sporta bāzē, notika Latvijas 
Futbola federācijas Jaunatnes telpu futbola čempionāta Zemgales re-
ģiona finālsacensības, kurās piedalījās četras labākās reģiona koman-
das, arī 2006. gadā dzimušie Iecavas futbolisti. Sandis Karelis informē, 
ka iecavnieki uzvarēja SK Kengaroos no Salaspils un pērnā gada Zem-
gales čempionus FK Tukums 2000 TSS. Pēc tam ļoti spraigā, aizraujošā, 
pašaizliedzīgā cīņā, šķiet, arī pateicoties vētrainam skatītāju atbalstam, 
pēdējā spēlē, cīnoties neizšķirti ar spēcīgo JFA Jelgava, uzvaru kopumā 
nodrošināja mūsu jaunie futbolisti. Izcīnot 1. vietu Zemgales reģionā,  
FK Iecava futbolisti ieguva ceļazīmi uz Latvijas čempionāta telpu futbolā 

finālu U11 vecuma grupā, kas norisināsies 17. martā Ogrē. Nu iecav-
niekiem būs iespēja samērot spēkus ar pašām stiprākajām Latvijas ko-
mandām. Raimonda Aleksandrova trenētajā Iecavas komandā cīnijās: 
Gotfrīds Ansels Hofmanis, Ralfs Vilnis, Alberts Karelis, Boriss Pjatkins, 
Mārcis Šusts, Aksels Neimanis, Kristers Strautmanis un Ņikita Bespro-
zvannijs. 

LBL3: svarīgu uzvaru savā laukumā 7. martā izcīnījuši BK Dartija 
basketbolisti. Ar rezultātu 85:82 (15:22; 28:20; 16:21; 26:19) iecavnieki 
revanšējās SC Mēmele/Bauskas BJSS komandai par iepriekšējā savstar-
pējā duelī piedzīvoto zaudējumu. Gundars Brička guva 25 punktus, Ģirts 
Hauks un Kaspars Neimanis pa 17. 

LFF
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Reklāma un sludinājumi : : : Aicina darbā : : :

Maina : : :

Pārdod : : :

Kultūras namā 
11. martā plkst. 18.00 

filma «SVINGERI».
Biļetes cena - 3 eiro. 

Viegla komēdija par attiecību 
veidošanu, greizsirdību un

kaisli. Visus filmas personāžus 
vieno vēlme pēc flirta, vai tas 

būtu partneris svingeru vakarā, 
vai nejauši sastapts svešinieks 

uz balkona. 
Tas ir izaicinājums nākt un 
pasmieties pašiem par sevi!

Režisors – Andrejs Ēķis.
Vecuma ierobežojums 16+. 

18. martā plkst. 17.00 
Iecavas kultūras nama 

amatierkolektīvu koncerts 
«TĀDI ESAM». 

Ieeja - bez maksas.

◊  Smilts, grants, šķembas, melnzeme,    
 kūtsmēsli, kūdra

◊  Pašizgāzējs ar 12 m3 konteineru
(konteineru īre 12 m3 un 18 m3)

◊  Ķēžu ekskavatora pakalpojumi
◊  Universālā ekskavatora pakalpojumi
◊  Buldozera pakalpojumi 
◊  Mini iekrāvēja Bobcat pakalpojumi                        

Tālr. 29457686.

Aizsaulē aizgājuši

Gunārs Gūtmanis (05.05.1927.- 02.03.2017.)
Georgijs Galatons (21.07.1939.- 04.03.2017.)

Īpašnieks pārdod vai izīrē 
bijušo kokogļu ražotni 

«Mazjānumi»  
(6 km no Iecavas, zeme - 0,8 ha).

Tālr. 29562481.

Piegādāju šķembas, granti, 
melnzemi, smilti, oļus.  
Tālr. 22339907.

Kokapstrādes uzņēmums «Ar-
bora» (reģ. Nr. LV43603053170) 
piedāvā darbu Bauskā
autoiekrāvēja vadītājam,  
kokapstrādes operatoriem  
un palīgstrādniekiem.
Tālr. 29177993,  
e-pasts: siaarbora@inbox.lv.

Mainu 2 vai 3 istabu dzīvokli 
Rīgā pret māju Iecavā (māja var 
būt remontējama).  
Tālr. 20363399.

ZS «Liepziedi»  
(reģ. Nr. 43601024459) saistībā 
ar saimniecības paplašināšanu 
aicina darbā traktoristu-mehā-
niķi ar pieredzi lauksaimniecī-
bā. CV sūtīt uz e-pasta adresi: 
meike30@inbox.lv.  
Tālr. 29428723.

SIA «EKO KOKSNE» 
(reģ. Nr. 53603050231) aicina 
darbā skaldīšanas iekārtas 
operatoru malkas ražotnē  
Iecavā. Tālr. 26334588.

SIA «Baltijas moteļu grupa» 
(reģ. Nr. 40003402685) aicina 
darbā apkopēju darbam motelī 
«Brencis». Tālr. 29251290.

Paziņojums par esošās infrastruktūras paplašināšanas 
sadzīves atkritumu apglabāšanas poligona «Grantiņi»

Bauskas un Iecavas novadā 
ietekmes uz vidi novērtējuma ziņojuma 

sabiedrisko apspriešanu

Paredzētā darbība ir esošās infrastruktūras paplašināšana 
sadzīves atkritumu apglabāšanas poligonā «Grantiņi», Iecavas 
novadā un Bauskas novada Codes pagastā. 
Paredzētās darbības ierosinātājs: SIA «Vides serviss»  
(reģ. Nr. 43603000807), adrese: Salātu iela 7a, Bauska, Bauskas 
novads, LV-3901.
Vides pārraudzības valsts birojs 2016. gada 26. augustā ir pieņēmis 
lēmumu Nr. 237 par ietekmes uz vidi novērtējuma piemērošanu 
esošās infrastruktūras paplašināšanai sadzīves atkritumu apglabā-
šanas poligonā «Grantiņi». 
Ziņojuma izstrādātājs: SIA «Geo Consultants»  
(reģ. Nr. 40003340949), adrese: Olīvu iela 9, Rīga, LV-1004.

Ietekmes uz vidi novērtējuma ziņojuma sabiedriskā 
apspriešana plānota šādās vietās un laikos:

15. martā plkst. 17.00 Salātu ielā 7a, Bauskā, SIA «Vides 
serviss» telpās, 2. stāvā, 9. kab., un 15. martā  

plkst. 19.00 Iecavas Mūzikas un mākslas skolas mazajā zālē, 
2. stāvā, Grāfa laukumā 1, Iecavā, Iecavas novadā.

Ar sagatavoto ziņojumu un tā materiāliem var iepazīties 
Bauskas novada domē (Uzvaras ielā 1, Bauskā), 

Iecavas novada domē (Skolas ielā 4, Iecavā), 
kā arī ziņojuma sagatavotāja 

interneta mājaslapā – www.geoconsultants.lv.

Rakstiskus priekšlikumus un viedokļus par sagatavoto ziņo-
jumu var iesniegt Vides pārraudzības valsts birojā (Rūpniecības 
ielā 23, Rīgā, LV–1045, tālrunis: 67321173, fakss: 67321049, 
www.vpvb.gov.lv) līdz š. g. 3. aprīlim.


